关于河南省农业农村系统先进集体和
先进工作者拟表彰推荐对象的公示

根据《河南省人力资源和社会保障厅 河南省农业农村厅关于评选表彰河南省农业农村系统先进集体和先进工作者的通知》要求，为体现公开、公平、公正原则，充分发扬民主，接受社会监督，现将我市拟推荐表彰对象予以公示，公示时间为2021年5月8日至5月13日。如对公示对象有不同意见，请于公示期内，以电话、邮件等方式向许昌市农业农村局反映。反映情况需实事求是，提供具体线索或事实依据，提倡实名反映问题。
联系电话：0374—2965790
电子邮箱：nyncjrsk5790@126.com

许昌市农业农村局
2021年5月8日

河南省农业农村系统先进集体和先进工作者
推荐对象基本情况一览表
单位（章）：  许昌市农业农村局                                                    填表日期： 2021 年  5 月   8  日
	一、先进集体

	序号
	集体名称
	行政级别
	负责人姓名
及职务/职级
	简要事迹（200字左右）
	所属行业/领域
	备注

	1
	建安区农业农村局
	正科级
	马书房
建安区农业农村局局长
	累计建成高标准农田64.2万亩，其中高效节水灌溉42.1万亩，建管成功经验在全省推广；粮食总产量稳定在60万吨以上，每年为国家贡献商品粮30万吨以上，央视对建安区麦田管理先进经验进行了报道。农业质量效益持续提升，成功申报省级现代农业产业园，培育市以上龙头企业26家（国家级2家），形成了食用菌和高端蔬菜种植加工两大省级农业产业化集群；新建农产品质量安全追溯点12个，认定“三品一标”产品37个，入选全国名特优新农产品5个；适度规模经营稳步推进，流转土地47万亩，培育农民专业合作社704家（国家级示范社3家、省级示范社3家），家庭农场211家。乡村产业融合多元发展，培育三产融合经营主体900多家，打造“一村一品”专业村40个，灵井镇霍庄村入选 “2020年全国乡村特色产业十亿镇亿元村名单”。

	2
	襄城县农业农村局
	正科级
	刘广灿
襄城县农业农村局局长
	认真落实中央、省、市关于“三农”工作的决策部署，先后荣获襄城县文明标兵单位、襄城县争取上级资金先进单位、农技推广先进单位等。一是扛稳粮食安全责任。加大高标准农田建设力度，完成2019年建设任务4.6万亩，2020年完成高标准农田建设任务5万亩。二是加强美丽乡村建设。积极开展人居环境村庄清洁行动，大力实施农村人居环境整治“百塘千沟万院”工程。三是推动绿色生态发展。强力推进畜禽粪污资源化利用整县项目，在全省率先实施烟叶烤房“电代煤”工作。四是实施品牌引领战略。依托“农产品质量安全县”创建工作，切实加强从“农田到餐桌”全过程的农产品质量安全监管，围绕区域品牌培育，积极申报全国绿色食品（小麦、大豆）原料标准化生产基地和绿色食品大豆标志许可认证；成功申报襄城西葫芦、襄城胡萝卜2个全国名特优新农产品。五是积极推进农村宅基地改革。

二、先进工作者
	序号
	姓名
	性别
	民族
	政治
面貌
	工作单位
	职务/职级（职称）
	简要事迹（200字左右）
	所属行业/领域
	备注

	1
	董传斌
	男
	汉族
	中共党员
	许昌市农业农村局
	科长、一级主任科员
	该同志政治坚定、勇于担当、实绩突出，多次获省、市级表彰。积极以文辅政，连续多年参与起草市委一号文件、市政府工作报告，制定农村人居环境整治、农村户厕改造等政策文件。善于统筹协调，参与筹备领导莅许视察调研活动和全省两权抵押贷款、农村人居环境整治等现场会，每年筹备市委农村工作会议、中国农民丰收节等会议活动。工作实绩突出，参与推进新农村、新型农村社区建设，协助推动都市生态农业、农村人居环境整治等工作，许昌农村人居环境整治工作曾连续多年位居全省前列。

	2
	郭利侠
	女
	汉族
	中共党员
	许昌市农业农村局
	科长、一级主任科员
	该同志加入农业农村队伍以来，始终坚持做懂农业、爱农村、爱农民的乡村振兴的建设者，坚守人民立场，将为广大养殖群众服务解难题作为践行畜牧人初心的重要目标，不折不扣贯彻落实中央关于做好“六稳”工作，落实“六保”要求，围绕省委、省政府关于稳定生猪生产、畜禽粪污资源化利用等三农工作重点，突出大局意识、服务意识，敢于担当，恪尽职守，高质量高标准完成了各项工作任务。2020年底全市生猪存栏232.1万头，超额完成省定的目标任务，我市在全省“十三五”期间畜禽粪污资源化利用工作绩效考核中名列第五。本人也被农业农村部畜牧兽医局通报表扬。

	3
	刘士祥
	男
	汉族
	中共党员
	长葛市农业农村局
	长葛市委农办主任、长葛市农业农村局党组书记
	该同志坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想武装自己，爱岗敬业、恪尽职守，具有很强的事业心和责任感；清廉务实、执政为民，在群众中具有较高的威信；勤奋好学，勇于创新，具有较高的专业素质和业务能力。该同志任职期间，真抓实干，深入实施乡村振兴战略，全力以赴打造“五大亮点”工程。即以乡村振兴战略为统领，促进农业农村领域工作全面发展；以高标准农田建设为重点，持续提升粮食生产能力；以农产品质量安全为抓手，深入推进农业供给侧结构性改革；以新型经营主体为依托，促进农业产业提质增效；以改善民生为出发点，扎实推进乡村建设。长葛市的农业农村工作发展上了一个新的台阶，连续多年保持全省“产粮大县”荣誉，荣获全国农作物病虫害专业化统防统治百强县、被确定为全省乡村振兴示范县（市）。农业农村局荣获河南省基层农技补助项目延伸绩效管理优秀单位。

	4
	王  远
	男
	汉族
	中共党员
	魏都区农业农村局
	副局长
	作为农业农村系统的一名基层党员干部，王远同志对自己严格要求，时时处处以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持做到干一行、爱一行。带领工作人员，克服人员少、经费不足、工作任务重等不利因素，保质保量完成了农村集体产权制度改革考核验收，特别是辖区五一路街道办事处樊沟社区居委会股份经济合作社于2019年7月19日，取得了由中央农业农村部认可的组织机构赋码登记证书，成为许昌市首家，先后被许昌日报、河南日报农村版进行了宣传报道。在接到草地贪夜蛾从越南、缅甸传入我国云南、广西的消息后，迅速行动，提前做好物资储备，冒着酷暑，带领技术人员钻进一人多高的玉米地，不分白天黑夜，查看监测病虫害发生情况，确保辖区秋庄稼的安全，保护了农民群众利益不受损害。“热爱农村，就要为乡村谋振兴，为农民谋幸福。”他是这样说的，也是这样做的。

	5
	胡占锋
	男
	汉族
	中共党员
	禹州市农业农村局
	股长
	该同志自参加工作以来，勤奋敬业，无私奉献。按照工作要求，把农村土地确权颁证工作放在中心位置，克服多方面困难，重点安排、重点部署，明确主要任务，紧盯时间点，及早动员，及时行动，通过宣传动员、力量配备、经费保障、工作落实等各方面措施，确保了该项工作平稳有序进行。禹州市农村土地承包经营权确权登记颁证工作涉及26个乡镇（办），653个行政村，5187个村民小组，涉及农户27.7万户，涉及家庭承包耕地92.39万亩。全市共完成实测面积105.5 万亩，占应确权面积的115%；确权到户面积92.6 万亩，占应确权面积的101%，切实履行了一个共产党员的表率作用。

	6
	赵国峰
	男
	汉族
	中共党员
	鄢陵县农业农村局
	办公室主任
	多年来，热爱“三农”工作，坚持从大局出发，勇担重任，敢于创新，圆满完成了各项工作目标，促进了农业农村工作的高效开展。一是勤学善思，全面提高综合素质。深学理论知识，精研业务知识，学习先进模范，努力提高自己驾驭全局工作、科学决策的水平。二是履职尽责，不断提升工作水平。充分发挥参谋助手作用、督促检查作用、发挥综合协调作用，为全局工作顺利开展创造有利环境。强化规范管理，办文、办会等水平不断提升。疫情期间坚守工作岗位，印制宣传材料、排查登记、协调农资调运等，统筹推进疫情防控与农业生产。三是廉洁自律，起好示范带头作用。严格遵守廉洁从政的各项规定，严格控制各项开支，在接待经费、办公费等管理使用上，精打细算，不铺张浪费。近年来没有任何违规违纪现象发生。

[bookmark: _GoBack]